
Conradin-Kreutzer-Straße 1, 78333 Stockach 
Tel.: 07771/8704-0 

Fax: 07771/8704-29 
E-Mail: sekretariat@bsz-stockach.de 

www.bsz-stockach.de 
 
 

Wichtige Telefonnummern und Informationen: 
 
 
Schulleiterin:   Saskia Metzler   Tel.: 07771/8704-12 
    metzler.saskia@bsz-stockach.de 
 
 
Stellv. Schulleiter:  Matthias Schalk   Tel.: 07771/8704-13   
(Abteilung BS)  schalk.matthias@bsz-stockach.de  
 
 
Sekretariat:   Michaela Brodmann   Tel.: 07771/8704-0 
    Hildegard Halder 
    sekretariat@bsz-stockach.de 
 
 
Hausmeister:   Siegfried Kern    Tel.: 07771/8704-24 
 
 
Abteilung 2BFS, AV  Stefanie Rau    Tel.: 07771/8704-212 
VABO, KOBV   rau.stefanie@bsz-stockach.de 
 
 
Abteilung BK, WG  Andreas Maier   Tel.: 07771/8704-211 
    maier.andreas@bsz-stockach.de 
 
 
Verbindungslehrer:  Lena Beirer, Leonard Kötzel  Tel.: 07771/8704-0 
    beirer.lena@bsz-stockach.de 
    koetzel.leonard@bsz-stockach.de 
 
Beratungslehrer:  Kristof Eichhorn   Tel.: 07771/8704-0 
    kristof.eichhorn@zsl-rsfr.de 
 
Lernberatung:   Sonja Siems    Tel.: 07771/8704-218 
    siems.sonja@bsz-stockach.de 
 
Jugendberufshelfer:  Renate Hermanns:   Tel.: 07771/8704-25 
    hermanns@berufshelfer.de  Mobil: 0176/18001562 

 
Schulsozialarbeiterin:  Ida Hirt    Tel.: 07771/8704-216 
    hirt@berufshelfer.de   Mobil: 0176/18001554 
 
 
Klassenlehrer/-in: ________________________ 

E-Mail: Adresse: nachname.vorname@bsz-stockach.de 

 
 



Conradin-Kreutzer-Straße 1, 78333 Stockach 
Tel.: 07771/8704-0 

Fax: 07771/8704-29 
E-Mail: sekretariat@bsz-stockach.de 

www.bsz-stockach.de 
 
Wichtige Regeln, s.a. Schulordnung: 

 
 
Entschuldigungspflicht: Jedes Fernbleiben vom Unterricht muss am Fehltag bis 09:30 Uhr 

im Sekretariat entschuldigt werden (auch per Anrufbeantworter 
möglich). Ab dem 3. Krankheitstag muss ein ärztliches Attest 
vorgelegt werden. 

Versäumte 
Klassenarbeit: 
(Klausur/Test) 

Versäumen Sie einen angesagten Klausur-, Klassenarbeits- bzw. 
Testtermin ohne Entschuldigung bis 07:45 Uhr (Eingang im 
SEKRETARIAT der Schule) unter Angabe des Grundes wird der 
Fachlehrer die Note „ungenügend“ erteilen. 

Befreiung vom 
Sportunterricht: 

Eine Befreiung vom Sportunterricht mit Auswirkung auf die 
Zeugnisnote kann nur auf vorherigen schriftlichen Antrag durch 
die Schulleitung erfolgen. In der Regel ist ein ärztliches Attest 
vorzulegen. 

Freistellungen: Bei unbedingt nötigem vorhersehbarem Fernbleiben (z.B. 
Führerscheinprüfung, nicht aufschiebbarer Arztbesuch) müssen 
Sie sich im Voraus befreien lassen. Über stundenweise 
Freistellung entscheidet der Fachlehrer. Befreiungen bis zu einem 
Tag kann der Klassenlehrer aussprechen. Für Freistellungen über 
einen Tag hinaus ist die Schulleitung zuständig. 

Termin: Freitag, 10.02.2023, von 8:00 Uhr – 15:00 Uhr „Karrieretag“. 
 


